
Documento assinado digitalmente - Padrão ICP Brasil / M.Provisória 2.200-2 de 24/08/2001. Pág: 1/2

Diário Oficial
Pimenta/MG

Diário Oficial - Prefeitura Municipal de Pimenta, 17/05/2023 - Edição: 310 - Ano: II - Lei / Resolução N° 2.004/2021

Departamento de Compras e Licitações

Extrato Termo de Homologação
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PIMENTA/MG.  Extrato  de  Homologação:  Credenciamento  nº  002/2023.  OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO (A) para a prestação dos serviços de avaliação e alienação de bens móveis e imóveis de
propriedade  do  Município  de  Pimenta/MG.  Confirmado  pela  Comissão  de  Licitação  e  considerando  a  regularidade  deste
processo adjudico e homologo o resultado do credenciamento nos termos da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993,
alterados pela Lei nº 8.883/94, de 08 de junho de 1.994 de acordo com classificação e leiloeiro (a) abaixo:

Leiloeiro Classificação
Ulisses Donizete Ramos 1º
Fernando Caetano Moreira Filho 2º
Paulo César Agostinho 3º
Pamela de Souza Alves 4º
Sandro Rodrigues Pinto 5º
Welligton de Matos Silva 6º
Lucas Rafael Antunes Moreira 7º
Patricia Fraciele De Andrade Souza 8º
Ronald de Freitas Moreira 9º
Jonas Gabriel Antunes Moreira 10º
Sandra de Fatima Santos 11º
Carla Karine Santos Agostinho 12º
Eduardo Schmitz 13º

Pimenta/MG, 16 de maio de 2023. Geovanio Gualberto Macedo. Prefeito.
Redator: Alzimar Jose de Macedo

Extrato de Contrato
MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG. Extrato de publicação do Contrato Administrativo nº 028/2023. Processo Licitatório nº
011/2023. Tomada de Preços nº 002/2023. Fundamento: Lei 8.666/93. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
Construção  de  Portal  Turístico  na  entrada  da  cidade  de  Pimenta/MG,  no  âmbito  do  Programa  Apoio  a  Projetos  de
Infraestrutura Turística, conforme Contrato de Repasse nº 914516/2021, firmado entre o Ministério do Turismo e o Município
de Pimenta/MG, nos termos e especificações contidas no edital e seus anexos. Contratada: DMG Construtora E Engenharia
Ltda. Valor Total:R$208.986,51 (Duzentos e oito mil, novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta e um centavos). Vigência:
até 16/05/2024. Execução: 03 meses.Dotações Orçamentárias:  02.08.03.23.695.0012.1060.44.90.51.00– Fonte 1.500.000;
02.08.03.23.695.0012.1060. 44.90.51.00 – Fonte 1.700. 000. Pimenta/MG, 16 de maio de 2023. Allysson José Ribas de
Oliveira. - Presidente da CPC.
Redator: Alzimar Jose de Macedo

Departamento Jurídico

Decreto 3.284/2023
DECRETO Nº. 3.284 / 2023

                                                                           
         Aprova projeto arquitetônico residencial unifamiliar,

para  fins  de  regularização,  referente  à  área  de
propriedade  de  Juraci  Pedro  de  Carvalho,  e  dá
outras providências.

                        O Prefeito Municipal de Pimenta, no uso de suas atribuições que são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e
demais legislações aplicadas à espécie,

DECRETA:



Diário Oficial - Prefeitura Municipal de Pimenta, 17/05/2023 - Edição: 310 - Ano: II - Lei / Resolução N° 2.004/2021

Documento assinado digitalmente - Padrão ICP Brasil / M.Provisória 2.200-2 de 24/08/2001. Pág: 2/2

                        Art. 1º. Fica aprovado projeto arquitetônico residencial unifamiliar, para fins de regularização, referente à
área de propriedade de JURACI PEDRO DE CARVALHO, inscrito no CPF sob o nº. 925.051.718-15, referente ao imóvel
caracterizado como sendo o lote 08 da quadra H, situado na Rua Icaro Vinicius Soares, n°. 27, Bairro Jardim São José, no
Município de Pimenta-MG, registrado no Cartório de Registro de Imóveis de Formiga-MG sob a matrícula 27.602, Inscrição
Imobiliária Municipal 00.01.000.2434.0001, com área total construída de 145,53m², construída no terreno de 276,00m²,
conforme  projeto  arquitetônico  assinado  pelo  engenheiro  responsável  Alex  Romildo  dos  Santos  Ferrari  –  CREA
244087/D.
                        Art.2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

                       
                        Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
                        Pimenta – MG, 16 de maio de 2023.

            GEOVANIO GUALBERTO MACEDO
Prefeito Municipal

Redator: Kenia Sidália do Carmo

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pimenta/MG

Extrato de ARP
SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE  PIMENTA/MG-  Extrato  de  Ata  de  Registro  de  Preços  nº
007/2023.OBJETO:Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Conjunto Moto Bombas Submersível para uso do
SAAE  do  Município  de  Pimenta/MG.DETENTORA:COMERCIAL  AVAN  LTDA.  Pregão  Eletrônico  nº  006/2023,
Procedimento  Licitatório  nº  007/2023.  Vigência:  15/05/2024.Valor  total:R$24.920,00.  Rubrica:
04.01.02.17.512.0015.2140.3.3.90.30.00. Fonte de Recurso 1.753.000.000, Recursos Ordinários. Pimenta/MG, 16 de maio
de 2023. Tarciso Geraldo de Oliveira. Diretor Administrativo.

SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE  PIMENTA/MG-  Extrato  de  Ata  de  Registro  de  Preços  nº
008/2023.OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Conjunto Moto Bombas Submersível para uso do
SAAE do Município de Pimenta/MG.DETENTORA: BH2O BOMBAS E SERVIÇOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Pregão
Eletrônico nº 006/2023, Procedimento Licitatório nº 007/2023. Vigência:16/05/2023 à 16/05/2024.Valor total:
R$68.560,00.Rubrica:  04.01.02.17.512.0015.2140.3.3.90.30.00.  Fonte  de  Recurso  1.753.000.000;  Recursos
Ordinários.  Pimenta/MG,  16  de  maio  de  2023.  Tarciso  Geraldo  de  Oliveira.  Diretor  Administrativo.

SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE  PIMENTA/MG-  Extrato  de  Ata  de  Registro  de  Preços  nº
009/2023.OBJETO:Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Conjunto Moto Bombas Submersível para uso do
SAAE do Município de Pimenta/MG.DETENTORA:CCS COMERCIO SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA.  Pregão  Eletrônico  nº  006/2023,  Procedimento  Licitatório  nº  007/2023.  Vigência:16/05/2023  à
16/05/2024.Valor  total:R$28.140,00.  Rubrica:  04.01.02.17.512.0015.2140.3.3.90.30.00.  Fonte  de  Recurso
1.753.000.000,  Recursos  Ordinários.  Pimenta/MG,  16  de  maio  de  2023.  Tarciso  Geraldo  de  Oliveira.  Diretor
Administrativo.

SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE  PIMENTA/MG-  Extrato  de  Ata  de  Registro  de  Preços  nº
010/2023.OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Conjunto Moto Bombas Submersível para uso do
SAAE do Município de Pimenta/MG.DETENTORA:EDINEIDE DE F VASQUES BRITO COM E SERV ME. Pregão Eletrônico nº
006/2023,  Procedimento  Licitatório  nº  007/2023.  Vigência:16/05/2023  à  16/05/2024.Valor  total:R$8.920,00.
04.01.02.17.512.0015.2140.3.3.90.30.00. Fonte de Recurso 1.753.000.000, Recursos Ordinários. Pimenta/MG, 16 de maio
de 2023. Tarciso Geraldo de Oliveira. Diretor Administrativo.

SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE  PIMENTA/MG-  Extrato  de  Ata  de  Registro  de  Preços  nº
011/2023.OBJETO:Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Conjunto Moto Bombas Submersível para uso do
SAAE  do  Município  de  Pimenta/MG.DETENTORA:FF  BOMBAS  E  MOTORES  LTDA.  Pregão  Eletrônico  nº  006/2023,
Procedimento  Licitatório  nº  007/2023.  Vigência:16/05/2024.Valor  total:R$14.480,00.  Rubrica:
04.01.02.17.512.0015.2140.3.3.90.30.00. Fonte de Recurso 1.753.000.000, Recursos Ordinários. Pimenta/MG, 16 de maio
de 2023. Tarciso Geraldo de Oliveira. Diretor Administrativo.
Redator: Sabrina Loren de Oliveira Lima


	



